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Nombre: JUAN CARLOS GAMBOA DE REGIL 2 Teléfono:
Potencia: 4.96 kW Fecha: 19 de Febrero de 2025
Tarifa: 1D NuUmero de Servicio: 771150200624
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,353 kWh y pagas a CFE $7,554
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,247 kwh ypagasaCFE ¢, g,
TE AHORRARAS 62.34 % AL BIMESTRE $ 4,709 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$45,325.00 MXN $17,068.00 MXN $28,257.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.5 ANOS 620 W 8 22.4m°’
TASA INTERNA DE
RETORNO
39.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

ING JOSE GAMBOA 8 PANELE S:brero de 2025 6 de Marzo de 2025
Folio No# 20250282

JUAN CARLOS GAMBOA DE REGIL 2
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

8

8 ESTRUCTURA
8 MATERIAL ELECTRICO
8

Mano de obra sistema interconectado

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $72,000.00
TOTAL (MXN)  $72,000.00
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $72,000.00

Enganche: $57,600.00
Saldo al final de la instalacién:$14,400.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 45,325.00 $17,068.00 $0.00 $28,257.00 $28,257.00 $-43,743.00
2 $ 46,684.75 $17,580.04 $0.00 $29,104.71 $ 29,104.71 $-14,638.29
3 $48,085.29 $18,107.44 $0.00 $29,977.85 $29,977.85 $15,339.56
4 $ 49,527.85 $18,650.66 $ 0.00 $30,877.19 $30,877.19 $ 46,216.75
5 $51,013.69 $19,210.18 $0.00 $31,803.50 $ 31,803.50 $78,020.25
6 $52,544.10 $19,786.49 $0.00 $ 32,757.61 $ 32,757.61 $ 110,777.86
7 $ 54,120.42 $20,380.08 $0.00 $33,740.34 $33,740.34 $144,518.19
8 $55,744.03 $20,991.49 $0.00 $ 34,752.55 $34,752.55 $179,270.74
9 $57,416.35 $21,621.23 $0.00 $35,795.12 $ 35,795.12 $ 215,065.86
10 $59,138.84 $22,269.87 $0.00 $36,868.98 $36,868.98 $ 251,934.84
1 $60,913.01  $22,937.96 $0.00 $ 37,975-05 $ 37,975-05 $289,909.88
12 $ 62,740.40 $23,626.10 $ 0.00 $39,114.30 $39,114.30 $329,024.18
13 $ 64,622.61 $24,334.89 $0.00 $ 40,287.73 $ 40,287.73 $369,311.90
14 $ 66,561.29 $25,064.93 $ 0.00 $ 41,496.36 $ 41,496.36 $ 410,808.26
15 $68,558.13 $25,816.88 $0.00 $42,741.25 $ 42,741.25 $ 453,549.51
16 $70,614.87 $26,591.39 $ 0.00 $ 44,023.49 $ 44,023.49 $ 497,572.99
17 $72,733.32 $27,389.13 $ 0.00 $ 45,344.19 $ 45,344.19 $ 542,917.18
18 $74,915.32 $ 28,210.80 $ 0.00 $ 46,704.52 $ 46,704.52 $589,621.70
19 $77,162.78 $29,057.13 $0.00 $ 48,105.65 $ 48,105.65 $ 637,727.35
20 $79,477.66 $29,928.84 $ 0.00 $ 49,548.82 $ 49,548.82 $ 687,276.17
21 $ 81,861.99 $30,826.71 $0.00 $51,035.29 $51,035.29 $738,311.46
22 $ 84,317.85 $ 31,751.51 $0.00 $52,566.34 $52,566.34 $790,877.80
23 $ 86,847.39 $ 32,704.05 $0.00 $54,143.33 $54,143.33 $ 845,021.13
24 $ 89,452.81 $33,685.17 $0.00 $55,767.63 $ 55,767.63 $ 900,788.77
25 $92,136.39 $ 34,695.73 $0.00 $57,440.66 $57,440.66 $958,229.43
I versicn del proyecto $72,000.00 N Ahorro acunmiado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [l Generacin de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 1,882.0 2,809.0 2,177.0 2,516.0 3,040.0 1,692.0
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